
OBEC ČESKÁ RYBNÁ 
 

 

 

Tel.: 465 322 666 
e-mail: ceskarybna@tyhan.cz                                                                     561 85 Česká Rybná 

 

Naše č. j.: OBCR/283/2021                                                   

Vyřizuje: Vencl                                                                        

Počet listů: 7                                                                       

Počet příloh:5/7 

                                                                  

Datum: 18. 06. 2021   

 

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná, 

konaného od 19:00 hodin dne 16. 06. 2021 
 

Přítomni: Jiří Kalousek, Lukáš Krejčíř, Radek Myšák, Josef Vencl, Jiří Malý  

  

Omluven: Ing. Petr Krčmář, Petr Valach, Petr Krčmář 

 

Host: ------------------ 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce 

Josefem Venclem.  

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 

93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Česká Rybná 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 08. 06. 2021 do 16. 

06. 2021. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Starosta dále 

z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomno 

je pět členů zastupitelstva z celkového počtu osmi členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

2)Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu Lukáše Krejčíře a Jiřího Malého a zapisovatelem 

Mgr. Marii Šulckovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná určuje ověřovateli zápisu Lukáše Krejčíře a Jiřího 

Malého a zapisovatelem Mgr. Marii Šulckovou. 

                                                    Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 435/2021 bylo schváleno.  

 

 



3) Schválení programu: 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. K tomuto programu navrhl starosta doplnit dva body: JD ROZHLASY s.r.o. cenová 

nabídka č. j. 274/2021, Skupinový vodovod Hejnice – Česká Rybná, Smlouva o financování 

akce „oprava vodojemu Hejnice, vrt Hejnice“.  K doplněnému programu nebyly vzneseny 

žádné připomínky.  

 Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje následující program: 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3. Schválení programu jednání ZO 

• Kontrola zápisu ze zasedání ZO ze dne 29. 04. 2021 

• SH ČMS-SDH Česká Rybná-žádost o výpůjčku pohostinství „Bosenka“ č. j. 

243/2021 

• Rozpočtové opatření č. 2 

• Sportovní klub policie Ústí nad Orlicí z. s., žádost o dotaci č. j. 241/2021 

• Zpráva o výsledku hospodaření obce Česká Rybná za rok 2020 

• Účetní závěrka obce Česká Rybná k 31. 12. 2020 

• Závěrečný účet obce za rok 2020 

• Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova- „Veřejné osvětlení-

solární svítidla bez podzemního kabelového vedení“ 

• Žádost o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků č. j. 251/2021 

• Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova- „Podpora místní 

prodejny v obci“ 

• Sdružení obcí Orlicko, Smlouva o poskytnutí mimořádného investičního 

členského příspěvku č. j. 261/2021 

• CBS Nakladatelství s.r.o. – cenová nabídka, Malované mapy Orlickoústecko č. 

j. 289/2021 

• JD ROZHLASY s.r.o.-cenová nabídka č. j. 274/2021 

• Skupinový vodovod Hejnice – Česká Rybná, Smlouva o financování akce 

„oprava vodojemu Hejnice, vrt Hejnice“ 

 

 

4. Organizační, provozní a finanční záležitosti obce 

5. Diskuse a usnesení 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

                                                                                         Usnesení č. 436/2021 bylo schváleno. 

 

4) Organizační, provozní a finanční záležitosti obce 

4.1. Zápis z jednání ZO ze dne 29. 04. 2021 

 Starosta obce seznámil členy ZO se zápisem z jednání ZO ze dne 29. 04. 2021. Zastupitelé 

obce, požádal o schválení zápisu ze dne 29. 04. 2021.  K zápisu nebyly ze strany zastupitelů 

vzneseny žádné připomínky.                

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje zápis ze zasedání ZO dne 29. 04. 2021. 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti  0  Zdržel se 0 

                                         Usnesení č. 437/2021 bylo schváleno. 

 



4.2. SH ČMS-SDH Česká Rybná-žádost o výpůjčku pohostinství „Bosenka“ č. j. 

243/2021  

Starosta obce seznámil OZ se žádostí o výpůjčku nebytových prostor č. p. 120 (pohostinství 

Bosenka) č.j. 243/2021. Starosta obce navrhl vypůjčit nebytový prostor za úhradu spotřebované 

el. energie, vody a plynu. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje SH ČMS-SDH Česká Rybná od 25. 06. 2021 do 

27. 06. 2021 výpůjčku nebytového prostoru v č.p. 120 v k.ú. obce Česká Rybná (pohostinství 

Bosenka), za úhradu provozních nákladů. A pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                Usnesení č. 438/2021 bylo schváleno. 

  

     4.3. Rozpočtové opatření č. 2  

Starosta obce seznámil ZO se změnami v rozpočtu a požádal o schválení rozpočtového opatření 

č. 2 (Dotace VPP  22 400,-Kč). Nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočtové opatření č. 2. 

Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                                          Usnesení č. 439/2021 bylo schváleno 

 

     4.4. Sportovní klub policie Ústí nad Orlicí z. s., žádost o dotaci č. j. 241/2021  

Starosta obce seznámil ZO se žádostí o dotaci z rozpočtu obce Česká Rybná na rok 2021. 

Starosta navrhl poskytnout dar ve výši 3000,-Kč. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje poskytnout finančního daru ve výši 3 000,-Kč.     

A pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 440/2021 bylo schváleno 

 

4.5. Zpráva o výsledku hospodaření obce Česká Rybná za rok 2020 

Starosta obce seznámil OZ se zprávou o výsledku hospodaření obce za rok 2020. Přezkoumání 

hospodaření se uskutečnilo dne 15. 02. 2021. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. Ke zprávě nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Zprávu o výsledku hospodaření obce Česká 

Rybná za rok 2020 – bez výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                 Usnesení č. 441/2021 bylo schváleno. 

 

     4.6. Účetní závěrka obce Česká Rybná k 31. 12. 2020 

Starosta obce seznámil OZ se závěrkou obce Česká Rybná sestavenou k 31. 12. 2020.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje účetní závěrku obce Česká Rybná sestavenou 

k 31. 12. 2020. 

Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                 Usnesení č. 442/2021 bylo schváleno. 

 

 

 

 



4.7. Závěrečný účet obce za rok 2020 

Starosta obce seznámil OZ se závěrečným účtem obce Česká Rybná za rok 2020 a požádal o 

jeho schválení. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje celoroční hospodaření obce Česká Rybná za rok 

2020 a závěrečný účet obce – bez výhrad 

Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                 Usnesení č. 443/2021 bylo schváleno. 

  

4.8. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova- „Veřejné osvětlení -

solární svítidla bez podzemního kabelového vedení“  

Starosta obce seznámil ZO se zněním smlouvy o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova, evidenční č. smlouvy: OŽPZ/21/72127. Investiční dotace 110 000,-Kč. A požádal ZO 

o její schválení. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z programu obnovy 

venkova evidenční č. smlouvy: OŽPZ/21/72127. A pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 444/2021 bylo schváleno 

 

    4.9. Žádost o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků č. j. 251/2021 

Starosta obce seznámil ZO se žádostí Základní školy Česká Rybná, okres Ústí nad Orlicí o 

udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídě na školní rok 2021/2022. Počet žáků bude 

snížen na 23. Nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná tuto výjimku schvaluje podle § 23 odst. 3 a 4 zákona č. 

561/2004 Sb., (školský zákon) na školní rok 2021/2022. 

Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                 Usnesení č. 445/2021 bylo schváleno. 

 

   4.10. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova- „Podpora místní 

prodejny v obci“ 

Starosta obce seznámil ZO se zněním smlouvy o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova evidenční č. smlouvy: OŽPZ/21/72333. A požádal ZO o její schválení. Ze strany 

zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. Dotace 50 000,-Kč.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z programu obnovy 

venkova evidenční č. smlouvy: OŽPZ/21/72333. A pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 446/2021 bylo schváleno 

 

      4.11. Sdružení obcí Orlicko, Smlouva o poskytnutí mimořádného investičního 

členského příspěvku č. j. 261/2021 

Starosta obce seznámil ZO se zněním smlouvy o poskytnutí mimořádného investičního 

členského příspěvku na úhradu nákladů souvisejících s pořízením novější rolby. Výše 

příspěvku 30 Kč na obyvatele, což je celkem 11 820 Kč. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny 

žádné připomínky.    

Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu o poskytnutí mimořádného investičního 

členského příspěvku pro Sdružení obcí Orlicko, ve výši 11 820,-Kč.  A pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 447/2021 bylo schváleno 

 

      4.12. CBS Nakladatelství s.r.o. – cenová nabídka, Malované mapy Orlickoústecko č. j. 

289/2021 

Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou č. 20210875 od f. CBS Nakladatelství s.r.o. na 

pořízení malované mapy Orlickoústecka – typ C, včetně dřevěného rámu. Cena s DPH 10 793,-

Kč. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. Cenová nabídka přílohou zápisu.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku pod č.j. 289/2021. 

Personalizovaná cyklomapa na plastové tabuli (150x100cm) včetně dřevěného rámu za 

10 793,-Kč. A pověřuje starostu obce zasláním objednávky. 

Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 448/2021 bylo schváleno 

 

      4.13. JD ROZHLASY s.r.o.-cenová nabídka č. j. 274/2021 

Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou č. 21VNA00449 na sestavu 4 ks bezdrátových 

solárních svítidel od JD Rozhlasy s.r.o., Horní Bečva 968, IČ: 27797007. Celková cena svítidel 

180 346,52Kč včetně DPH. (dotace 50 %). Cenová nabídka přílohou zápisu. Ze strany 

zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku pod č.j. 274/2021 na 4 ks 

bezdrátových solárních svítidel za 180 346,52Kč. A pověřuje starostu obce zasláním 

objednávky. 

Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 449/2021 bylo schváleno 

 

     4.14. Skupinový vodovod Hejnice – Česká Rybná, Smlouva o financování akce „oprava 

vodojemu Hejnice, vrt Hejnice“ 

Starosta obce seznámil ZO se zněním smlouvy o financování akce „oprava vodojemu Hejnice, 

vrt Hejnice“. Obec Česká Rybná se bude podílet na financování nákladů vynaložených 

Svazkem na opravu vodojemu a vrtu 60%, max. do výše 78 000,-Kč. Ze strany zastupitelů 

nebyly vzneseny žádné připomínky.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu o financování akce „oprava vodojemu 

Hejnice, vrt Hejnice“.  A pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 450/2021 bylo schváleno 

 

OZ bere na vědomí   

• Stav finančního účtu k 15. 06. 2021 

• Sdružení obcí Orlicko – veřejná sbírka za účelem získání finančních prostředků 

na pořízení stroje na úpravu lyžařských běžeckých stop – rolby v území Suchého 

vrchu a Bukové hory. 

•  Správa a údržba silnic Pardubického kraje, žádost o umístění odrazového 

zrcadla č.j. OBCR/207/2021 



• EKO-KOM, a.s. odměna za zpětný odběr odpadů z obalů 13 416,06 Kč za 

období 01.01. – 31. 03. 2021 

• EKO-KOM, a.s.-vytříděné odpady za rok 2020 (22,103t), odměna 54 038,-Kč 

• Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, UPOZORNĚNÍ – skladování dřevní 

hmoty u silnice III/3128 č. j. 273/2021 

• MÚ Žamberk, odbor správní a dopravy, Výzva ke zjednání nápravy č. j. 

221/2021 

• MÚ Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, oznámení o zahájení 

společného územního a stavebního řízení „diskontinuální vypouštění 

splaškových odpadních vod do vod povrchových z novostavby rodinného 

domu“ č. j. 231/2021 

• LETS DZ s.r.o., žádost o vyjádření účastníka řízení „údržba železničního 

přejezdu Helvíkovice“ č.j. 239/2021 

• ZŠ Česká Rybná, výsledky voleb do školské rady ze dne 10. června 2021 

• MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a územního plánování, KOLAUDAČNÍ 

SOUHLAS pro stavbu „Česká Rybná TS 23 vývody NN rekonstrukce, IE-12-

2006378“ č. j. 240/2021 

• Zápis z porady obecních knihovníků konané 9. 6. 2021 v Městské knihovně 

Žamberk 

• Ing. Zdeněk Michalička-GEODEZIE s.r.o., Vyhodnocení identické hranice a 

záměr označení bodu napojení č. j. 230/2021 

• AZIMUT CZ – KoPÚ v k. ú. Česká Rybná u Žamberka a části k.ú. Sopotnice 

č.j. 266/2021 

• Ing. Zdeněk Michalička-GEODEZIE s.r.o., VÝZVA k účasti při předání 

vytyčených vlastnických hranic č. j. 258/2021 

• Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. – žádost o 

poskytnutí finančního daru č. j. 265/2021 

• MÚ Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, ROZHODNUTÍ 

„Novostavba rodinného domu Česká Rybná, biologický septik + biologický 

dočišťovací filtr“ č. j. 255/2021 

• Upozornění na porušení OZV č. 1/2017 o nočním klidu č. j. OBCR/250/2021  

• Zápis z povodňové prohlídky toku „Rybná“ v k.ú. Česká Rybná ve správním 

obvodě ORP Žamberk ze dne 4. 5. 2021 č.j. OBCR/262/2021. Odeslání výzvy 

na odstranění protipovodňové závady č.j. OBCR/263/2021 

• Zápis z Bezpečnostní rady obce s rozšířenou působností Žamberk č. 6 ze dne  

28. 5. 2021 

• Krajský soud v Hradci králové-pobočka v Pardubicích, Předvolání k jednání 

před odvolacím soudem č. j. 260/2021 

• Zápis z jednání Valné hromady Sdružení obcí Orlicko ze dne 15. 06. 2021 v obci 

České Petrovice 

• Informace starosty obce o schválení „Závěrečného účtu svazku Sdružení obcí 

Orlicko za rok 2020“ bez výhrad valnou hromadou svazku konanou dne             

15. 6. 2021 

• Zpráva SPOZ – zastupitel obce J. Malý 

• Termín příštího zasedání bude upřesněn 

 

Ukončení zasedání v 21:00 hodin.           

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelstva obce 



2) Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce 

3) CBS Nakladatelství s.r.o. – cenová nabídka č. j. 289/2021 

4) JD ROZHLASY s.r.o.-cenová nabídka č. j. 274/2021 

5) Rozpočtové opatření č. 2 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 16. 06. 2021 

 

 

Zapisovatel: Mgr. Marie Šulcková 

  

 

Ověřovatelé: Lukáš Krejčíř 

 

 

                      Jiří Malý 

 

 

 

         

Místostarosta: Radek Myšák                                                   Starosta: Josef Vencl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


